[bookmark: _GoBack]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

07.07.2023   15/1 №
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07.07.2023   № 15/1
город Канаш

	О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 16 ноября 2021 г. № 81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 г. № 5/32 следующие изменения:
1) абзац 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«устанавливает, изменяет и  отменяет местные налоги и сборы в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2) пункт 14 части 3 статьи 20 признать утратившим силу;
3) пункт 10 статьи 31 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                   	                                           С.А. Шерне

Глава муниципального округа                                                                                    С.Н. Михайлов

image1.png